1
Câmara Municipal de Boa Esperança

Estado do Espírito Santo

Protocol’

C~m. M~n. de Boa Esperaflça~ES

Em_~2!:fI

INDICAÇÃO 005/2020

Autor: Marcos Pereira dos Santos

Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Boa Esperança - ES, 04 de fevereiro de 2020.

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “Providencie junto à
Secretaria responsável a limpeza ou desativação da grelha localizada na esquina da Rua Ivo Bonato, atrás do
Posto e Hotel Quatro Rodas”.

JUSTIFICATIVA: há aproximadamente 04 meses este Vereador solicitou a limpeza do referido local, não
logrando êxito até a presente data ou caso tenha sido realizado não houve o comunicado, ocorre que essa
grelha acumula água tanto da chuva, quanto da rua e também passa nessa grelha um cano de esgoto
rompido, deixando dejetos, sendo notório larvas de mosquitos. Outro fato é o mal cheiro exposto aos
moradores e frequentadores do Hotel e Posto de gasolina ali próximo.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da Indicação.

DOS SANTOS

lii
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000

www.cmbe.es.gov.br Fone / Fax (27) 3768-1 380 /3768-2068 E-mau cmbe~cmbe.es.qov.br